
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

________________________________________________________________ 
08 ноября  2022г.                                                                                                     № 306 

 

Об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии  в 2022-2023  учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области от 31.08.2022г. № 01/1892 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,  от 05.09.2022г. 

№01/1913 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Челябинской области в 2022-2023 учебном году»,  с приказами 

Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

от 07.09.2022г. №234 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 08.09.2022г. №235/1 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1  результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2022-2023 учебном году по общеобразовательному предмету 

астрономия (Приложение 1); 

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году по общеобразовательному предмету 

астрономия (Приложение 2). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

по астрономии; 

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году грамотами; 

2.3.обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году согласно утверждённым 

проходным баллам по общеобразовательному предмету астрономия (Приложение 

2). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                               Е.С. Юрина 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

от  08.11.2022г. №306 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе  

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2022-2023 учебном году 
 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Гулина У. С. 7 63 призёр 

Шлемова А. Н. 9 20 участник 

МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Макаров А. С. 6 23 участник 

Богатенкова К. Н. 6 2 участник 

Хайритдинова К. О. 8 32 участник 

Симёшин С. Н. 8 31 участник 

Зычкова Т. А. 9 18 участник 

МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Атауллина А. А. 5 28 участник 

Колодяжная А. В. 5 18 участник 

Махетова Я. О. 6 16 участник 

Аристов В. А.  6 10 участник 

Бабичук Т. М.  6 20 участник 

Курманов А. Ю.   7 20 участник 

Кузовенкова К. А. 7 21 участник 

Арсланова А. В. 8 25 участник 

Бобонич В. О. 9 16 участник 

Фатуллаев Ю.Н. 9 11 участник 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Бателова М. А. 8 37 участник 

Иштуганова К. С. 8 18 участник 

 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Храмцова И. А. 10 22 участник 

Милованова В. Н. 10 16 участник 

Янгалина А. Р. 10 14 участник 

 

 

                          

 



 
 

 
  

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

от  08.11.2022г. №306 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году. 

 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 7 20 

астрономия 8 25 

 9 16 

 10 14 

 

 


